1) *uira*
 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100

Laetium uidebatur discedens ad iace
 tra sibi edicto postere si eam alii idem
 adlocuerant qm unius testimonio
 aliquem credere pessime esse exem
 pli: et religioni igitur suae debita
 fidem. & communi utilitati salubri
 consilium reddidit. Senae quoque
 uer quaeque facta eorum ac dicta qua
 in congruo ambitu orationis ample
 ceter sed cum magna mihi itaq; p multa
 breuiter dicenda sint. claritate & col
 lombianis firmis in finis psonis reb; q;
 circumfusis uerumq; praestari non potu
 it: itaque proposito quoq; nobis iura
 non lauanda sibi omnia sed recordan
 da sumpsit. Quae propter bona cum
 uenia dicitur melli macedonici & nu
 midius maxima pacera ornata
 fructum tenentur patientibus
 Acerrime cum scipione africano mace
 donicus dissenferat eorumq; ab aemu
 latione uisus est p facta concitatio
 ad graues testata q; inimicis pro
 gressa fuerat: factam cum inter non pau

sapionem conclamari audisset in pu
 blicum se proripuit: in se q; uultu & uoc
 confusa concurrit: concurrens inquit
 cuset: moenia nrae urbis euerisunt
 sapioni enim africano in tra sua spena
 ter quiescenti: ne faria uis allata est:
 or: p: partiter africano morte: mis
 ram & macedonici tam humana tanq;
 ciuli lamentatione solucem eodem
 enim tempore: & quantu amittit
 principem: & quidem habere: reago
 uit. Idem filios suos monuit ut funebri
 eius lecto humeros subicerent: atq; huc
 exequiarum illi honorem uocatio
 citi non fore ut postea id officium ab
 illis maiori uirio praestari possit: ubi
 illa tot in curia iurgis ubi tot multae
 praestari aliter cationes ubi maxime
 ciuum & ducum tantum non negata
 proelia omnia nimiru ista praecipua
 ueneratione psequenda delectus mo
 deratio: Numidicus autem mellellis
 populari factione patria pulsus
 masian fecerit: In quacum ei forte

b) *fundus*
 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100

sed quam dicat uera delicta est: angustis
 habitare nunc patet: cuius domus tanta
 patet: quantum in curia mirapa
 tuos: quid ad ha familia: que locuplet
 Xui: eo demum poro ad huc: quibus
 una domuscula erat eodem loci quo
 nunc sunt maria monumta & unus in
 agro uigente: sed minus multos cul
 torer desiderant: qua dominos habe
 bat inq; maximo & flaminio specta
 culi locis: quae quidem loca ob uirtute
 publice donata possidebant: eadem
 gens nullum ante scripulum aurum
 habuit quam paulus ppe de uero q;
 aelio tuberoni generoso quinque
 pondo aurum ex praeda donauit:
 Iacobum quod princeps ciuitatis filia
 diupet dedit: cuius pecunia tam
 tenuis penates uidebat: qui psequoq;
 adeo in op decoris: uenit fundus que
 unum reliquere uenit: unde uen
 eius dotem recipere non exerat: sed
 animi uirorum & feminarum uigebat
 incuicatos eorum que bonis dignitatis

aestimatio auctas mihi ponderabat:
 haec imperia concubabant: haec iunge
 bant: affinitates: haec inforo: haec in tra
 priuatos partiter plurimum poterat
 patriae enim rem unius quisq; non sua
 augere: pperabat paup; induit: &
 quae dicitur in paupere imperio uerari
 malebat: atq; huc tam pclaro pposito illa
 merces: reddebatur: quod nihil eorum que
 uisita debent: emere pecunia licet:
 in opie quaeq; lustrum uirum publice
 succurrebat: Itaq; cum secundo punice
 bello gnae scipio & hispania senatus scri
 ptis: porem: ut sibi successor mittat:
 quia filiam uirginem ad uerum uenit
 habere: neq; ei sine ppe q; pediti postea
 senatus: p: p: bono duco careret:
 patri sibi partiter desumpsit: consilio q;
 uxoris appropinquorum scipionis confecta
 dota summae uis & aotario erogauit: ac
 puellam nuptum dedit: dota modum ca
 mit aotus fuit: quam non solum humanitas
 p: eorum sed gnae habere uis uirum
 ppinior cognosci potest: Nam q; adeo

circa A. D. 860. — Valerius Maximus, Karolingische Minuskel. Bern, Stadtbibliothek, Ms. 366, fol. 56r und 64r.